令和 2 年 9 月 2 日

ナシ部会 梨栽培者 各位

ＪＡ中野市ナシ部会

部会長 町田 宏昭

「あきづき」・「南水」出荷目揃会の開催について（通知）

毎日のお仕事、お疲れ様です。

下記の通り開催いたしますので、栽培者の方全員のご出席願います。

※次面には、ラ・フランス完全共選目揃会について記載しています。

※下記の注意事項（収穫について）をご覧ください。

※8/17 配布ナシ特報 No7 の記載期日と同様ですが、9/10（木）午前 11：00

～の開催場所が変更となりました。ご確認ください。

変更内容：平岡共選所 ⇒ 平岡事業所 2 階会議室

日時・場所

月  日 時 間 開催場所

9 月 9 日（水） 午後 2 時 00 分 南部共選所

9 月 10 日（木） 午前 11 時 00 分 平岡事業所 2 階会議

9 月 10 日（木） 午後 2 時 00 分 長丘南部研修センター

※都合がつく会場へご出席願いします。

※終了後、箱選出荷説明会開催します。出荷者は、出席をお願いします。

※ 栽培日誌は必ず提出してください。

※ 最終防除終了後速やかに提出ください。9/30 までにお願いします。

提出場所：平岡共選所

～収穫開始見込み～

豊水  ：南部 9/1頃～ 北部 9/3頃～

あきづき：南部 9/2頃～ 北部 9/5頃～

南水  ：南部 9/7頃～ 北部 9/10頃～

注意事項（収穫について）

※①目揃会前に収穫出来る園地では、随時収穫を進めてください。

※②多品目、ナシ早生種の経過を見ると、成熟の進みは早い傾向です。8/1の

梅雨明け後からは、高温・干ばつが続いています。そのため、ナシ類の成熟

は一気に進む可能性があるため、収穫は熟度を最優先して進めてください。

ラ・フランス完全共選 目揃会について（通知）

毎日のお仕事、お疲れ様です。

下記の通り開催いたしますので、栽培者の方のご出席願います。

※下記の【重要事項】をご覧ください。

※ラ・フランス荷造り講習会は、9 月 28 日～10 月 2 日の間に開催する予定

です。  （通知配布は、9 月 17 日の組合員訪問日にて配布予定）

日時・場所

月  日 時 間 開催場所

9 月 17 日（木） 午前 11 時 30 分 南部共選所

9 月 17 日（木） 午後 1 時 30 分 科野事業所 2 階会議室

※都合がつく会場へご出席願いします。

※ 栽培日誌は必ず提出してください。

最終防除終了後に提出をお願いいたします。9/30 までにお願いします。

収穫期間（目安）

ラ・フランス  9月 20日（日） ～ 9月 30日（水）
シルバーベル  9月 28日（月） ～ 10月 4日（日）

【重要事項】

早生種の経過をみると、昨年同様に追熟の進みが早く、日持ち性が悪

い傾向です。つきましては、収穫期間の前半には収穫が完了するよう

に作業を進めてください。

注意①：収穫遅れにご注意ください。

注意②：台風等による腐敗性のある枝スレ、輪紋病被害果、生傷は混入しないよう

ご注意ください。

園芸課      電話 23-3933

 平岡共撰所  電話 22-3762